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[Den fg. justitsminister.] 
disse undersøgelser desværre endnu ikke er 
endeligt afsluttet. 

Kristine Heltberg (SF): 
Jeg er blevet belært om, at der i Storbri- 

tannien findes en direkte lovgivning, der 
synes at fastlægge disse au pair-forhold på 
en så entydig måde, at der ikke kan finde 
tilfælde af overskridelse sted af den art, som 
synes at være sket her. 

Jeg vil gerne spørge, om handelsministeren 
i justitsministerens sted kan oplyse noget 
om, hvorvidt der er påtænkt en sådan lov- 
givning også her, om man synes, at der er 
behov for den, og om det måske er noget, 
der burde undersøges i hvert tilfælde. 

Den fg. justitsminister (Erling Jensen): 
Jeg tror, jeg skal nøjes med at sige, at jeg 

vil finde det helt naturligt, om man under- 
søgte det spørgsmål, som fru Kristine Helt- 
berg her rejser om, hvilken lovgivning der 
måtte fungere og findes, og hvilken admini- 
stration der måtte være i netop de lande, 
som i øvrigt er os nærtstående, men som har 
en helt anden au pair-tradition, end vi har, 
og et langt større antal au pair-forhold, 
end vi har her i Danmark. Jeg vil gerne her 
give tilsagn på min kollegas vegne om, at en 
sådan vurdering vil blive foretaget med hen- 
blik enten på at drage fordele heraf i admi- 
nistrationen eller eventuelt, hvad jeg ikke 
kan vide noget om, i lovgivningen. 

Kristine Heltberg (SF): 
Jeg vil blot gerne takke for svaret, idet jeg 

fortolker det som et udtryk for regeringens 
ønske om, at man ikke mere skal kunne 
læse om skandalehistorier af den art, vi har 
været udsat for at skulle læse om i den senere 
tid. Det er jeg glad for. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kirsten Jacobsen (FP) til ministeren for 
kulturelle anliggender: 
홢Vil ministeren foranledige, at tv-trans- 

missionerne fra det kgl. teaters forestillinger 
fortsætter, og at den nuværende forsøgs- 
ordning erstattes af en blivende og udvidet 
ordning?" 

(Spm. nr. 237). 

Skriftlig begrundelse. 
Tv-transmissionerne fra det kgl. teater 

har været en stor succes, og da alle skatte- 
ydere er med til at betale teatrets drift, må 
det være rimeligt, at så mange som muligt 
bliver i stand til at overvære teatrets fore- 
stillinger. 

Specielt for folk, der bor i Jylland og 
andre steder, der ligger langt fra Kongens 
Nytorv, er tv-transmissionerne en glim- 
rende erstatning. Da et enigt tilsynsråd 
har givet udtryk for de samme synspunkter, 
kan det ikke accepteres, at personaleorgani- 
sationer kan sabotere gennemførelsen af 
fortsatte tv-transmissioner og da slet ikke 
med henvisning til kunstneriske krav. 

Det må derfor være ministerens pligt at 
sørge for, at eventuelle formelle juridiske 
hindringer bliver fjernet. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 
Da jeg i forrige uge modtog meddelelse 

fra radiorådets formand om, at forhand- 
lingerne mellem Danmarks radio og det kgl. 
teater om tv-transmissioner var brudt 
sammen, indkaldte jeg samme dag parterne 
til et møde i kulturministeriet. Mødet fandt 
sted i går, og mit oplæg i mødet var, at der 
i løbet af en måned måtte foreligge en aftale 
mellem parterne om en varig transmissions- 
ordning. 

Baggrunden herfor er, at det er min be- 
stemte opfattelse, at der både i befolkningen 
og i folketinget er et klart flertal for, at 
transmissioner fra det kgl. teater skal finde 
sted. 

Mødet fik et positivt resultat. Parterne 
erklærede deres interesse i at få skabt en 
ordning og var enige om at søge at føre for- 
handlingerne til ende inden en måned. 

Det kan ikke skjules, at der hidtil har 
været vanskeligheder med at nå et resultat, 
og at kulturministeriets ønske om, at man 
nåede til en varig ordning allerede 1. sep- 
tember 1975, ikke er opfyldt. Ansvaret her- 
for ligger dog ikke hos personaleorganisa- 
tionerne, der ikke som forudsat sammen med 
Danmarks radios og det kgl. teaters ledelse 
har været inddraget i forhandlingerne. 

Jeg har nu fundet det formålstjenligt at 
udpege en neutral forhandlingsleder, og jeg 
skal oplyse, at jeg har udpeget forfatteren, 
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